UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE DIREITO PENAL E PROCESSUAL PENAL

Praça Santos Andrade, 50, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80020-300
Telefone: 3310-2690 / 3310-2720 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE UMA VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE CONHECIMENTO DE DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 12/23-
PROGEPE.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às treze horas e trinta minutos, na Sala dos Professores do Setor
de Ciências Jurídicas, reuniu-se a Comissão de Análise das Inscrições designada pela Portaria nº 03/2023-SCJ, composta pelos
Professores Ricardo Rachid de Oliveira, Thiago de Azevedo Pinheiro Hoshino e Noa Piatã Bassfeld Gnata, sob a presidência do
primeiro, mais antigo no magistério da UFPR, para apreciação das inscrições para o Processo Seletivo para a área de Direito
Internacional Privado. Iniciou-se a homologação das inscrições com exame dos documentos apresentados pelos candidatos no
ato da inscrição, conforme edital convocatório. Foram analisadas e deferidas/indeferidas as seguintes inscrições:

PROCESSO CANDIDATO PARECER

23075.007040/2023-17 Alberto Emiliano de Oliveira Neto deferido

23075.007054/2023-22 Tatiana Bruhn Parmeggiani Gomes deferido

23075.007247/2023-83 Marília Nascimento de Sousa deferido

23075.007292/2023-38 Priscila Caneparo dos Anjos deferido

23075.007365/2023-91 Vivian Daniele Rocha Gabriel deferido

23075.007439/2023-90 Michele Alessandra Hastreiter deferido

23075.007535/2023-38 Cássio Eduardo Zen deferido

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Homologação das Inscrições encerrou a sessão e eu, Noa Piatã Bassfeld Gnata, lavrei
a presente ata, que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os membros.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO RACHID DE OLIVEIRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/02/2023, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NOA PIATA BASSFELD GNATA, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 15/02/2023, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO DE AZEVEDO PINHEIRO HOSHINO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/02/2023, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5298547 e o código CRC 48A494B5.

Referência: Processo nº 23075.002500/2023-11 SEI nº 5298547

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0